
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pennacchio  Firma  Antonio Pennacchio
 

Pagina 1/7 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2017/00367
 

DEL 14/06/2017
 

 

Collegio Sindacale il   
14/06/2017

   

 
OGGETTO   
 

PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA IN MODALITA' "SERVICE" DI SISTEMI ANALITICI PER 

L'ESECUZIONE  DEI TEST DI BIOLOGIA MOLECOLARE IN PCR PER HCV, PER LA GENOTIPIZZAZIONE HCV E PER LA 

FORNITURA DI KIT DIAGNOSTICI DI AMPLIFICAZIONE- APPROVAZIONE VERBALI DI GARA E AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

LOTTO N. 2.

 
 

 

Struttura Proponente Economato - Provveditorato
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 
Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

Verbali di gara 83  Documentazione accesso atti 8 

Documentazione richiesta rev agg. lotto  11  Atti di esecuzione della fornitura 73 

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Dipartimento Laboratorio Farmacia Ospedaliera (VDA) 

Economico Patrimoniale  
 

   
 
 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data   14/06/2017  

La presente diviene 
eseguibile ai sensi 
dell'art.44 della L.R. 
n.39/2001 e ss.mm.ii

 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 
pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 
approvazione 
regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pennacchio  Firma  Antonio Pennacchio
 

Pagina 2/7 

 

< 

Premesso che: 
 con D.D.G. n. 2016/00018 del 16/01/2016, è stata indetta gara d’appalto, mediante procedura aperta secondo 

quanto previsto dall’art. 55 del D.Lgs 12 aprile 2006, n. 163 e sue successive modificazioni e integrazioni, per 
l’affidamento della fornitura in “service” di sistemi analitici per l’esecuzione dei test di biologia molecolare in 
PCR per HCV, per la genotipizzazione del virus dell’epatite C, e per la fornitura di kit diagnostici di amplificazione, 
occorrenti per la U.O.C. Laboratorio di analisi del Presidio ospedaliero di Villa D’Agri, ripartita nei lotti 
sottoindicati: 

LOTTO DESCRIZIONE 

1 FORNITURA “IN SERVICE” DI UN SISTEMA ANALITICO PER L’ESECUZIONE DEI TEST DI BIOLOGIA MOLECOLARE IN 
POLYMERASI-CHAIN-REACTION (PCR) PER HCV (VIRUS EPATITE C), COMPRENSIVO DI ESTRAZIONE, AMPLIFICAZIONE E 
RILEVAZIONE IN PCR REAL-TIME 

2 FORNITURA “IN SERVICE” DI UN SISTEMA ANALITICO PER LA GENOTIPIZZAZIONE DEL VIRUS DELL’EPATITE C, 
COMPRENSIVO DI KIT DI AMPLIFICAZIONE 

3 FORNITURA DI KIT DIAGNOSTICI DI AMPLIFICAZIONE VERSANT HCV GENOTIPO 

 con il medesimo provvedimento sopra indicato si è provveduto ad approvare gli schemi di atti di gara: 
disciplinare di gara, capitolato speciale di appalto, capitolato tecnico, D.U.V.R.I, schema di contratto, i modelli di 
bando di gara da inviare alla G.U.C.E. e alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 5a serie speciale Contratti 
Pubblici, e il modello dell’avviso di gara da inviare ai quotidiani; 

 alla gara è stata data adeguata pubblicità, in quanto il bando di gara è stato pubblicato: 
 Sulla G.U.C.E. 2016/S 025-039763 del 05/02/2016; 
 sulla G.U.R.I. 5a serie speciale Contratti Pubblici n. 17 del 12/02/2016; 
 per estratto sui quotidiani “Il Mattino”, “Italia Oggi”, “Il Quotidiano della Basilicata”, “La Nuova del Sud”; 
 sul sito dell’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici; 
 sul Sistema Informativo Appalti Pubblici Basilicata S.I.A.B.; 
 sul sito del Ministero delle Infrastrutture -Servizio Contratti Pubblici; 
 sul sito web www.aspbasilicata.it sul quale è stata resa disponibile tutta la documentazione di gara; 

 Le Ditte interessate a partecipare alla gara dovevano far pervenire, entro il termine perentorio del 22 marzo 
2016, ore 13:00, un plico sigillato contenente l’offerta e i documenti di gara, nei modi e nei termini prescritti dal 
disciplinare di gara; 

 entro predetto il termine sono pervenuti i plichi delle Ditte di seguito indicate: 

N. ORD. DATA ARRIVO 
NUMERO DI 

PROTOCOLLO 
NOME DITTA – SEDE 

1 18/03/2016 38067 BECKMAN COULTER S.r.l. –Cassina Dè Pecchi (Mi) 

2 21/03/2016 38976 SIEMENS HEALTHCARE S.r.l. –Milano 

3 21/03/2016 39156 ROCHE DIAGNOSTICS S.p.A. –Monza (Mi) 
4 22/03/2016 39425 TECNOLIFE S.r.l. -Potenza 

Dato atto che con D.D.G. n. 2016/00216 del 30/03/2016, rettificata con successiva D.D.G. n. 2016/00294 del 
10/05/2016, è stata costituita la Commissione giudicatrice cui all’art. 84 del D.Lgs 163/2006 e s.m.i. per la 
valutazione delle offerte, e il seggio di gara per l’espletamento degli adempimenti secondo le norme previste dal 
disciplinare di gara; 
Visti i verbali concernenti l’espletamento della procedura di gara in argomento, riferiti sia alle sedute pubbliche e 
riservate del seggio di gara (verbali n. 1 del 31/05/2016, n. 2 e n. 3 del 31/03/2017), sia alle riunioni riservate della 
Commissione giudicatrice (verbali n. 1 del 15/06/2016, n. 2 del 17/03/2017, n. 3 del 31/03/2017), allegati al presente 
provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale; 
Rilevato che dal verbale del seggio di gara n. 3 del 31/03/2017, si evince la proposta di aggiudicazione, in via 
provvisoria, per ciascuno dei lotti in gara, delle forniture dei sistemi diagnostici in argomento a favore delle Ditte 
Roche Diagnostics S.p.A. (per il lotto di gara n. 1), Tecnolife S.r.l (per il lotto di gara n. 2), classificate al 1° posto della 
graduatoria finale relativa ai lotti in questione, e per gli importi complessivi presunti annui a fianco di ciascuna, quali 
risultanti dalle tabelle riassuntive che seguono: 
 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pennacchio  Firma  Antonio Pennacchio
 

Pagina 3/7 

 

Lotto n. 1:  Fornitura “in service” di un sistema analitico per l’esecuzione dei test di biologia molecolare in 
Polymerasi-Chain-Reaction (PCR) per HCV (Virus Epatite C), comprensivo di estrazione, 
amplificazione e rilevazione in PCR real-time: 

DITTA 

( A ) 
PUNTEGGIO REQUISITI 
TECNICO- QUALITATIVI  

 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 

ANNUO 

( B ) 
PUNTEGGIO  

PREZZO  OFFERTO 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

( A) + ( B ) 

1. ROCHE DIAGNOSTICS S.p.A.  47,63 € 55.575,00 50,00 97,63 

2. BECKMAN COULTER S.r.l.  46,17 € 74.400,29 37,35 83,52 

 
Lotto n. 2:  fornitura “in service” di un sistema analitico per la genotipizzazione del virus dell’epatite C 

DITTA 

( A ) 
PUNTEGGIO REQUISITI 
TECNICO- QUALITATIVI  

 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 

ANNUO 

( B ) 
PUNTEGGIO  

PREZZO  OFFERTO 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

( A) + ( B ) 

1. TECNOLIFE S.r.l. 50 € 25.799,52 50,00 100 

2. SIEMENS HEALTHCARE S.r.l. 43,50 € 27.064,00 47,66 91,16 

 
Dato atto che relativamente al lotto di gara n. 3, riguardante la fornitura di kit diagnostici di amplificazione Versant 

HCV, dal verbale del seggio di gara n. 3 del 31/03/2017 si evince la non aggiudicazione dello stesso con proposta di 
annullamento in via di autotutela, atteso che sulla base di quanto accertato dalla Commissione giudicatrice, giusta 
verbale della stessa n. 2 del 17/03/2017 i dispositivi diagnostici offerti dalle due Ditte concorrenti: Tecnolife S.r.l. che 
propone il dispositivo diagnostico HCV RNA qualtitativo cod. AA896/24 e Siemens Healthcare S.r.l. che propone il 
dispositivo diagnostico Versant HCV Amplificazione 2.0 Cod. 06718688, sono mera duplicazione di quelli già offerti 
dalle stesse Ditte nel lotto di gara n. 2; 
Preso atto che: 
 ad esito delle risultanze della gara in questione, è pervenuta a mezzo PEC l’allegata istanza prot. n. 435/2016 

SL.ac  datata  06/04/2016, con cui la Società Beckman Coulter S.r.l., 2a classificata nella graduatoria finale relativa 
al lotto n. 1, ha fatto richiesta di accesso agli atti tutti della procedura, ai sensi degli artt. 22 e seguenti della 
Legge 241/1999 e s.m.i. 

 di detta richiesta è stata data comunicazione anche al soggetto controinteressato individuato nella Ditta Roche 
Diagnostics S.p.A. 1a classificata nella graduatoria finale relativa al lotto in questione ( ri f. nota prot. 20170049321 del 

26/04/2017, ivi allegata), tramite invio di copia della suddetta richiesta di accesso; 
 con riferimento alla suddetta istanza, con l’allegata nota prot. 20170049320 del 26/04/2017, è stato precisato  

alla predetta Società richiedente, che: 
- ai sensi dell’art. 41 del disciplinare di gara, le risultanze della gara saranno approvate dal Direttore Generale 

dell’Azienda Sanitaria ai sensi della vigente normativa, quale l’organo competente a esercitare il controllo di 
legittimità dell’intero iter procedimentale, dopo aver verificato i risultati della gara e riscontrato la 
conformità delle offerte alle condizioni e ai requisiti predeterminati.  

- Nell’esercizio di tale potere, l'Organo suddetto potrà assumere provvedimenti anche difformi da quelli 
adottati dalla Commissione di gara. Pertanto, come previsto dall’art. 13 del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. il 
diritto di accesso è differito fino all’approvazione dell’aggiudicazione definitiva.  

Preso atto, altresì, che: 
 Con successiva nota prot. 490/2017 SL.ac del 20/04/2017, pervenuta a mezzo PEC ivi allegata, la Società 

Beckman Coulter S.r.l. ha presentato istanza di riesame dell’aggiudicazione provvisoria del lotto n. 1 disposta in 
favore della Ditta Roche Diagnostics S.p.A. giusta verbale del seggio di gara n. 3 del 31/03/2017, adducendo che 
l’aggiudicataria aveva offerto un numero di confezioni di reagente palesemente insufficiente a soddisfare le 
esigenze diagnostiche del laboratorio di destinazione della strumentazione analitica; 

 Di siffatta richiesta è stata data comunicazione anche alla controinteressata Roche Diagnostics S.p.A. (ri f. nota prot. 

20170050515 del  28/04/2017, ivi  allegata), con invio di copia della suddetta richiesta di riesame, precisando che per 
quanto attiene ai rilievi formulati con la nota in riferimento, la Ditta ove lo ritenesse opportuno, poteva far 
tenere le debite controdeduzioni e osservazioni al riguardo; 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pennacchio  Firma  Antonio Pennacchio
 

Pagina 4/7 

 

 Con nota prot. 20170050502 del 28/04/2017 sollecitata con successiva nota prot. 20170061739 del 26/05/2017, 
ivi allegate, la predetta istanza di riesame  dell’aggiudicazione provvisoria è stata trasmessa alla Commissione 
giudicatrice per approfondire le affermazioni di parte, al fine di accertare la veridicità di quanto asserito dalla 
Società istante con la nota in riferimento; 

Ritenuto, per un sollecito avvio della fornitura dover approvare in via definitiva i verbali suddetti, limitatamente al 
lotto di gara n.2 concernente la fornitura “in service” di un sistema analitico per la genotipizzazione del virus 
dell’epatite C, in maniera da consentire alla U.O.C. interessata di garantire la normale erogazione delle prestazioni 
diagnostiche, avuto riguardo che l’attuale fornitura è in regime di proroga tecnica, rinviando a un successivo 
separato provvedimento ogni determinazione relativa al lotto di gara n. 1, attesa la necessità di acquisire le 
valutazioni della Commissione giudicatrice sugli aspetti evidenziati nell’istanza prot. 490/2017 SL.ac del 20/04/2017,  
della Società Beckman Coulter S.r.l.; 
Visto che: 
 nella seduta riservata del 04/04/2017 di cui al verbale n. 4, ivi allegato, il seggio di gara ha proceduto  

all’individuazione di eventuali offerte anomale, in applicazione di quanto previsto dall’art. 86, comma 2 del D.Lgs 
n. 163/2006 e s.m.i., richiamato dall’art. 39 del disciplinare di gara, rilevando che per il lotto n. 2 le offerte delle 
Ditte Tecnolife S.r.l. e Siemens Healthcare S.r.l. sono risultate anomale ai sensi della normativa di riferimento, 
poiché hanno conseguito punteggi superiori ai quattro quinti dei corrispondenti punti massimi previsti 
dall’allegato 11 del disciplinare di gara sia per la qualità, sia per il prezzo, ovvero rispettivamente punti 43,50 e 
punti 47,66 per la Ditta Siemens Healthcare S.r.l., ed entrambi punti 50 per la Ditta Tecnolife S.r.l. e, pertanto le 
offerte delle predette Società sono state sottoposte a verifica di congruità, con conseguente attivazione del sub-
procedimento di verifica dell’anomalia dell’offerta; 

 nella seduta riservata dell’08/05/2017 di cui al verbale n. 5, ivi allegato, il seggio di gara, esaminate le 
giustificazioni presentate, ha confermato l’aggiudicazione, in via provvisoria, alla Ditta Tecnolife S.r.l. della 
fornitura del lotto di gara n. 2, alle condizioni dettagliate nell’offerta presentata della stessa, già allegata al 
verbale n. 3 del 31/03/2017; 

Ritenuto che: 
 la procedura di scelta del contraente sia stata regolarmente eseguita; 
 sussistono i presupposti – stante le verifiche amministrative eseguite – per pervenire all’aggiudicazione definitiva 

del lotto di gara n. 2 riguardante la fornitura “in service” di un sistema analitico per la genotipizzazione del virus 
dell’epatite C; 

Visto l’articolo 11 del D.Lgs 163/2006 e s.m.i. disciplinante le fasi delle procedure di affidamento, che al comma 8 
prescrive che l’aggiudicazione definitiva diventa efficace dopo la verifica del  possesso dei prescritti requisiti; 
Dato atto che, ai sensi di quanto previsto dalla deliberazione n. 157 del 17/02/2016  dell’Autorità Nazionale 
Anticorruzione (A.N.A.C.), la verifica del possesso dei requisiti di carattere generale, tecnico-organizzativo ed 
economico finanziario avviene, ai sensi dell’art. 6-bis del Codice dei contratti e della predetta delibera attuativa, 
attraverso l’utilizzo del sistema AVCPASS, reso disponibile dell’Autorità; 
Dato atto, altresì,  che: 
 quest’Azienda Sanitaria, in qualità di stazione appaltante, ha acquisito tramite il suddetto sistema AVCPASS i 

documenti per la verifica della sussistenza dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 38 del D.Lgs n. 163/2006 
(certificato generale del casellario giudiziale, certificazione di regolarità fiscale, annotazioni sugli operatori 
economici presenti nell’Osservatorio dell’ANAC, visura camerale, etc)”; 

 relativamente al documento unico di regolarità contributiva D.U.R.C., lo stesso è stato acquisito on-line 
sull’apposito portale, con scadenza di validità al 27/06/2017; 

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, concernente “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE, 
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli 
enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”,  entrato in vigore il 20 aprile 
2016; 
Visto, altresì, l’art. 216 del citato D.Lgs n. 50/2016 che, relativamente a disposizioni transitorie e di coordinamento, 
prevede al comma 1 l’applicazione del nuovo codice degli appalti solo per le procedure di gara i cui bandi siano stati 
pubblicati successivamente alla data della sua entrata in vigore; 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pennacchio  Firma  Antonio Pennacchio
 

Pagina 5/7 

 

Vista la Legge Regionale 12/01/2017, n. 2 pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Basilicata n. 1 del 
16/01/2017, recante norme relative al “Riordino del sistema sanitario regionale di Basilicata”; 
Visto, in particolare, il nuovo assetto funzionale ed organizzativo definito dall’articolo 2 della predetta legge, il quale 
prevede nello specifico che: 
 (art. 2 comma 1 lett. a) “dal 1° gennaio 2017 l’Azienda Ospedaliera Regionale (AOR) San Carlo assume la 

titolarità del presidi ospedalieri di base di Lagonegro, Melfi e Villa d’Agri, ad essa trasferiti dall’Azienda Sanitaria 
Locale di Potenza (ASP) per costituire un’unica struttura ospedaliera articolata in più plessi; 

 (art. 2 comma 3) “L’Azienda Sanitaria Locale di Potenza … e l’Azienda Ospedaliera Regionale San Carlo adottano 
gli atti propedeutici al subentro dal 1° gennaio 2017 nei procedimenti amministrativi in corso, nella titolarità 
delle strutture, nei rapporti di lavoro in essere ed in tutti i contratti e gli altri rapporti giuridici esistenti 
discendenti dai trasferimenti di titolarità e di competenza di cui  ai precedenti commi 1…..” 

Visto che ai sensi del successivo art. 5 viene assegnato un termine di centottanta giorni dall’entrata in vigore della 
predetta legge (17/01/2017) entro il quale i Direttori Generali delle Aziende procedono con propri atti deliberativi e 
previa formale intesa, all’individuazione ….  dei beni mobili, immobili, universalità di beni ….., alla ricognizione dei 
rapporti contrattuali vigenti che attengono i tre presidi trasferiti; 
Dato atto che, nelle more della definizione delle intese e dell’adozione di atti deliberativi di cui all’art. 5 della 
predetta legge regionale, occorre assicurare con le procedure in uso i necessari approvvigionamenti di beni e servizi 
che si dovessero manifestare per le esigenze dei suddetti tre Presidi Ospedalieri, al fine di evitare interruzioni di 
servizio nell’erogazione delle prestazioni di assistenza ai degenti, come disposto con e -mail del 05/01/2017 dalla 
Direzione Amministrativa aziendale; 
Ritenuto, infine, stabilire che trattandosi di fornitura destinata alla U.O.C. Laboratorio di Analisi del Presidio 
Ospedaliero di Villa D’Agri, l’esecuzione del contratto ai sensi di quanto prescritto dalla legge Regionale 12/01/2017, 
n. 2, sarà di competenza dell’Azienda Ospedaliera Regionale San Carlo (AOR), alla quale lo stesso sarà trasferito ope 
legis; 
Vista  la deliberazione n. 64 del 24/01/2012, concernente le misure operative di trasparenza, semplificazione 
amministrativa e di controllo interno aziendale; 
Ritenuto, secondo quanto disposto dall’art. 119 del D.Lgs 163/2006 e s.m.i. e dall’art. 300 del D.p.R. 05/10/2010, n. 
207, di dover individuare il direttore dell’esecuzione del contratto; 
Vista, infine, la D.D.G. n. 2013/00756 del 18/12/2013, concernente l’approvazione del nuovo Codice di 
Comportamento dei dipendenti dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza; 
Atteso che ai fini dell’adozione del presente provvedimento non sussistono situazi oni di incompatibilità ai sensi di 
quanto previsto dall’art. 14 comma 6 del suddetto Codice; 
Sentiti i pareri favorevoli dei Direttori Amministrativo e Sanitario; 

 
Delibera 

 
 GIUSTE le motivazioni espresse nella narrativa che precede: 
1. Di approvare i verbali riguardanti la procedura di gara esperita mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 55 

del D.Lgs 12 aprile 2006, n. 163 e s.m.i., per l’affidamento della fornitura in modalità “service", di sistemi analitici 
occorrenti per la U.O.C. Laboratorio di analisi del Presidio ospedaliero di Villa D’Agri, limitatamente al lotto di 
gara n. 2 riguardante la fornitura “in service” di un sistema analitico per la genotipizzazione del virus dell’epatite 
C, che si allegano al presente provvedimento quale sua parte integrante. 

2. Di aggiudicare in via definitiva alla Ditta Tecnolife S.r.l. la fornitura del sistema analitico relativo al lotto di gara n. 
2, per l’importo complessivo annuo di € 25.799,52, Iva esclusa, come di seguito determinato, oltre ad € 200,00/ 
anno, Iva esclusa,  quali oneri di sicurezza interferenti, non soggetti a ribasso: 
A. Strumentazione offerta in noleggio: 

 n. 1 Processore automatico per test su striscia, preparatore per ibridazione inversa mod. Profiblot T48 
cod. I-1002; 

 n. 1 Termociclatore mod. Thermal Cycler T100 cod. CA148 
 n. 1 gruppo di continuità 1500 VA cod. CZ032 
 n. 1 software Marker Detection (per kit NLM su striscia) 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pennacchio  Firma  Antonio Pennacchio
 

Pagina 6/7 

 

 PC con monitor 19” LCD tecnologia led, tastiera, mouse ottico e sistema operativo provvisto di regolare 
licenza d’uso, n. 1 stampante per stampa referti 

a.1 Canone mensile di noleggio   €     495,833 + Iva 
a.2 Canone annuo di noleggio   €  5.950,00 + Iva 

B. Assistenza tecnica 
b.1 Canone mensile di assistenza tecnica  €    212,166 + Iva 
b.2 Canone annuo di assistenza tecnica  €   2.546,00 + Iva 

C. Reagenti e materiale di consumo (totale annuo) € 17.303,52 + Iva 
 I  prezzi unitari , Iva esclusa, delle singole voci  che hanno concorso a  determinare il prezzo complessivo, sono riportati  nell'offerta 

economica  della Ditta  predetta dell ’11/03/2016, allegata  al verbale n. 3 del  31/03/2017.  

 La  Ditta offre lo sconto percentuale del 10% per l ’acquis to di  eventuali prodotti  presenti  nel  listino allegato all’offerta per 
l ’esecuzione di  ul teriori  determinazioni anali tiche eseguibili con la s trumentazione proposta  e non esplici tamente indicate nel 
capitolato tecnico. 

3. Di provvedere ai sensi dell’art. 79 del D.Lgs 163/2006 e s.m.i. alle comunicazioni ivi indicate; 
4. Stabilire la durata della fornitura in anni cinque decorrenti dalla data del certificato di coll audo delle 

strumentazioni, concluso con esito favorevole. 
5. Di annullare in via di autotutela al lotto di gara n. 3, riguardante la fornitura di kit diagnostici di amplificazione 

Versant HCV atteso che, sulla base di quanto accertato dalla Commissione giudicatrice, giusta verbale della 
stessa n. 2 del 17/03/2017 i dispositivi diagnostici offerti dalle due Ditte concorrenti: Tecnolife S.r.l. e Siemens 
Healthcare S.r.l., sono mera duplicazione di quelli già offerti dalle stesse Ditte nel lotto di gara n. 2; 

6. Di rinviare a un successivo separato provvedimento ogni determinazione riguardo al lotto di gara n. 1 
concernente la fornitura “in service” di un sistema analitico per l’esecuzione dei test di biologia molecolare in 
Polymerasi-Chain-Reaction (PCR) per HCV (Virus Epatite C), comprensivo di estrazione, amplificazione e 
rilevazione in PCR real-time, attesa la necessità di acquisire le valutazioni della Commissione giudicatrice  sugli 
aspetti evidenziati nell’istanza prot. 490/2017 SL.ac del 20/04/2017  della Società Beckman Coulter S.r.l., citata 
nelle premesse; 

7. Di dare atto che ai fini dell’osservanza degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 
2010, n. 136 e s.m.i., il codice identificativo gara (C.I.G.) relativo al lotto n. 2 è il seguente: 65594884BC. 

8. Di dare atto che per l’aggiudicazione della fornitura in oggetto, la spesa complessiva annuale sarà di € 25.799,52, 
Iva esclusa, oltre ad € 200,00/ anno, Iva esclusa quali oneri di sicurezza interferenti, non soggetti a ribasso, con 
iscrizione a carico del Centro di Responsabilità e di Costo interessato, all’atto della liquidazione delle singole 
fatture di forniture. 

9. Di approvare lo schema di contratto che disciplinerà i rapporti giuridici con l’affidatario, che unitamente al 
capitolato speciale di appalto, al capitolato tecnico e al D.U.V.R.I., forma parte integrante e sostanziale del 
presente atto. 

10.  Di individuare, ai sensi dall’art. 119 del D.Lgs 163/2006 e s.m.i. e dall’art. 300 del D.p.R. 05/10/2010, n. 207, 
quale Direttore dell’esecuzione del contratto, nel Direttore della U.O.C. Laboratorio di Analisi del Presidio 
Ospedaliero di Villa D’Agri, con il compito di emanare le opportune disposizioni alle quali la Ditta dovrà 
uniformarsi, di controllare la perfetta osservanza di tutte le clausole contrattuali e di curare che l’esecuzione 
della fornitura avvenga a regola d’arte e in conformità a quanto previsto dagli accordi contrattuali. 

11. Di acquistare, in regime di contratto di somministrazione, dalle Ditte affidatarie delle forniture in corso, agli 
stessi prezzi, patti e condizioni, nelle more di avvio del nuovo contratto di fornitura riguardante il lotto n. 2 e 
delle determinazioni riguardanti il lotto di gara n. 1, al fine di garantire la continuità delle prestazioni, senza 
pregiudizio all’erogazione delle normali prestazioni diagnostiche richieste dalle UU.OO. ospedaliere e dall’utenza 
esterna. 

12.  Di stabilire che trattandosi di fornitura destinata alla U.O.C. Laboratorio di Analisi del Presidio Ospedaliero di 
Villa D’Agri l’esecuzione del contratto, ai sensi di quanto prescritto dalla L.R. 12/01/2017, n. 2, sarà di 
competenza dell’Azienda Ospedaliera Regionale San Carlo (AOR), alla quale lo stesso sarà trasferito ope legis; 

13.  Demandare al Dirigente Amministrativo della U.O.C. Provveditorato-Economato a provvedere con propria 
determinazione alla pubblicizzazione, mediante appositi avvisi, del risultato della procedura di aggiudicazione ai 
sensi di quanto prescritto dall’art. 65 del D.Lgs 163/2006 e s.m.i. 

14.  Di trasmettere la presente deliberazione, nonché il contratto che si andrà a stipulare all ’Azienda Ospedaliera 
Regionale San Carlo (AOR), per i seguiti di competenza derivanti dalla L.R. 12/01/2017, n. 2.  



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pennacchio  Firma  Antonio Pennacchio
 

Pagina 7/7 

 

 
15.  Di trasmettere, altresì, la presente deliberazione: 

 alle UU.OO. Aziendali indicate nel frontespizio del presente provvedimento da effettuarsi tramite procedura 
atti digitali 

 alla Stazione Unica Appaltante, in osservanza del punto 4, lettera a) della D.G.R. 03/09/2014, n. 1039.  
 

> 

 
Tommaso Schettini

 
 

 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 
 

 

Antonio Pennacchio
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

 Massimo De Fino     Giovanni Battista Bochicchio    Cristiana Mecca  

Il Direttore Sanitario 
Massimo De Fino

 

Il Direttore Generale 
Giovanni Battista Bochicchio

 

Il Direttore Amministrativo 
Cristiana Mecca

 
 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 
struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge. 

 

 
 






















































































































































































































































	DDG367_2017
	AA
	VERBALE SEGGIO DI GARA N. 1 DEL 31-05-2016
	VERBALE SEGGIO DI GARA N. 2 DEL 31-03-2017
	VERBALE COMMISSIONE GIUDICATRICE N. 1 DEL 15-06-2016
	VERBALE COMMISSIONE GIUDICATRICE N. 2 DEL 17-03-2017
	VERBALE COMMISSIONE GIUDICATRICE N. 3 DEL 31-03-2017
	doc08182320170408090815
	doc08182420170408090924

	VERBALE SEGGIO DI GARA N. 3 DEL 31-03-2017 (COMPLETO)
	VERBALE SEGGIO DI GARA N. 3 DEL 31-03-2017
	Dichiarazione resa a verbale rappresentante Ditta Beckman
	Dichiarazione resa a verbale rappresentante Ditta Roche

	OFFERTA BECKMAN COULTER LOTTO 1
	OFFERTA ROCHE DIAGNOSTICS LOTTO 1
	OFFERTA SIEMENS HEALTHCARE LOTTO 2
	OFFERTA TECNOLIFE LOTTO 2
	VERBALE SEGGIO DI GARA N. 4 DEL 04-04-2017 individuazione soglia anomalia
	VERBALE SEGGIO DI GARA N. 5 DEL 08-05-2017 seduta riservata verifica anomalia

	AB
	PEC BECKMAN COULTER DI RICHIESTA DI ACCESSO AGLI ATTI
	Nota prot. 49320 del 26-04-2017 di risposta a BECKMAN alla richiesta di accesso agli atti
	Nota prot. 49321 del 26-04-2017 di notifica a Roche della richiesta di accesso agli atti

	AC
	PEC BECKMAN COULTER PROT. 2017-0047867 DEL 20-04-2017 DI RICHIESTA DI RIESAME AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA GARA PCR 
	Notifica Roche Diagnostics nota Beckman Coulter di richiesta di revisione aggiudicazione provvisoria
	Comunicazione notifica Commissione giudicatrice nota BECKMAN COULTER di richiesta revisione aggiudicazione provvisoria
	Nota prot. 61739 del 26-05-2017 -Sollecito esame istanza Beckman Coulter

	AD

